
（当初）

近畿農政局

令和４年度

亀岡中部農地整備事業
曽我部工区積算参考資料作成他業務

積 　 算 　 書

亀岡中部農地整備事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 近畿農政局

 亀岡中部農地整備事業所

 亀岡中部農地整備事業

 曽我部工区積算参考資料作成他業務

 京都府亀岡市曽我部町寺地内

 4-110-0149

 翌債

 当初積算

 京都南

 亀岡市

 ７ヶ月 

 令和５年２月

 令和５年２月―Ａ

 令和４年９９号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)



事業名

測量業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

業務内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

10,219,000 

9,290,000 

929,000 

8,760,000 

530,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 翌債

 当初積算

 測量業務

 測量業務（一般）

 業務積算（測量）

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 しない 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)



282,000×0.000 

282,000×91.200 

測量業務価格

・測量作業費

・・直接測量費

・・・直接人件費～機械経費

・・・直接経費(電子成果･安全費除く)

・・・直接経費（電子成果品作成費）

・・・技術管理費

・・・・精度管理費

・・・・成果検定費

・・・直接経費（安全費）

・・・・安全費（率計上）

・・・・安全費（積上）

・・諸経費

・・一括計上価格

・測量調査費

電子成果品作成費対象金額（内数）

往復経費

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

530,000 

530,000 

282,000 

227,000 

12,000 

24,000 

19,000 

19,000 

0 

0 

0 

0 

257,000 

0 

0 

211,000 

0 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費～機械経費内訳

直接人件費～機械経費

・直接人件費～機械経費
  
・・直接人件費～機械経費
    
・・・ 単点測量
       

工  種  名  称 金  額

直接人件費～機械経費内訳表
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

227,000 

227,000 

227,000 

227,000 

227,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接経費(電子成果･安全費除く)内訳

直接経費(電子成果･安全費除く)

・直接経費(電子成果・安全費除く)
  
・・直接経費(電子成果・安全費除く)
    
・・・ 旅費交通費（測量外業日帰用）
       

工  種  名  称 金  額

直接経費(電子成果･安全費除く)内訳表
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



事業名

精度管理費内訳

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費
       

工  種  名  称 金  額

精度管理費内訳表
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

19,000 

19,000 

19,000 

19,000 

19,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費～機械経費

・直接人件費～機械経費
  
・・直接人件費～機械経費
    
・・・ 単点測量
       
　　　　４級水準測量（レベル等による）
        道路外,平地,耕地,0.10

1 km当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   3)

227,000 

227,000 

227,000 

227,000 

50,758 

50,758 

備  考

51,000 

50,758 

式

式

km

km

1.000 

1.000 

4.450 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

S61011



数  量 単位 単  価

事業名

直接経費(電子成果･安全費除く)

・直接経費(電子成果・安全費除く)
  
・・直接経費(電子成果・安全費除く)
    
・・・ 旅費交通費（測量外業日帰用）
       
　　　　旅費交通費（測量外業日帰用）
        ライトバン,5日,2時間

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   2号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   2/   3)

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

11,900 

11,900 

備  考

12,000 

11,900 

式

式

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

X63004



数  量 単位 単  価

事業名

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費
       
　　　　精度管理費集計
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   3/   3)

19,000 

19,000 

19,000 

19,000 

19,473 

19,473 

備  考

19,000 

19,473 

式

式

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

X63002



S61011

X63002

X63004

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊
４級水準測量（レベル等による）
４級水準測量（レベル等による）
道路外,平地,耕地,0.10

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊
精度管理費集計
精度管理費集計

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 2号　＊＊＊
旅費交通費（測量外業日帰用）
旅費交通費（測量外業日帰用）
ライトバン,5日,2時間

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

50,758 

19,473 

11,900 

km

式

式

単位 単  価



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

４級水準測量（レベル等による）
４級水準測量（レベル等による）
道路外,平地,耕地,0.10
1)地域差
2)地形
3)地物
4)地形個別補正
測量主任技師
内業
測量技師
内業
測量技師
外業
測量技師補
内業
測量技師補
外業
測量助手
外業
機械経費
2.5%
通信運搬費等
1.0%
材料費
3.5%

精度管理費

歩Ａ
当たり算出

算出数量
2.000 km

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

4,800 

16,880 

16,880 

12,960 

12,960 

21,770 

2,156 

863 

3,019 

92,288 

50,758 

7,957 

備  考

48,000 

42,200 

42,200 

32,400 

32,400 

31,100 

86,250 

86,250 

86,250 

88,406 

km

人

人

人

人

人

人

km

単位 単  価

0.100 

0.400 

0.400 

0.400 

0.400 

0.700 

0.025 

0.010 

0.035 

0.090 

数  量

S61011

R04022

R04023

R04023

R04024

R04024

R04025

Y00004

Y00004

Y00004

Y70001

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

2.000 km

道路外
平地
耕地
0.10

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊

精度管理費集計
精度管理費集計

1)精度管理費(自動集計)

精度管理費

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 2号　＊＊＊

旅費交通費（測量外業日帰用）
旅費交通費（測量外業日帰用）
ライトバン,5日,2時間
1)交通機関区分
2)高速道路往復料金（税別）
3)鉄道往復1人当料金（税別）
4)バス往復1人当料金（税別）
5)船舶往復1人当料金（税別）
6)航空往復1人当料金（税別）
7)ライトバン使用日数
8)時間区分
9)測量技師外業日数
10)測量技師補外業日数
11)測量助手外業日数
12)測量補助員外業日数
ﾗｲﾄﾊﾞﾝ[二輪駆動]
乗車定員5名 排気量1.5L
ガソリン
ＪＩＳ２号　レギュラースタンド

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

名  称 金  額

未成単価表　単価期Ａ
亀岡中部農地整備事業　
曽我部工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

19,473 

19,473 

19,473 

8,000 

3,900 

11,900 

11,900 

備  考

19,473 

1,600 

150 

式

式

式

日

Ｌ

式

単位 単  価

1.000 

5.000 

26.000 

数  量

X63002

P53024

X63004

M28121

P34001

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式

1.000 式

19,473.000

ライトバン
0円
0円
0円
0円
0円
5日
2時間
0.979日
0.979日
1.713日
0.000日

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0


