

令和4年度

亀岡中部農地整備事業 曽我部工区積算参考資料作成他業務

積 算 書

(当初)

近畿農政局 亀岡中部農地整備事業所

項目名	内 容
局名	近畿農政局
事業(務)所名	亀岡中部農地整備事業所
事業名	亀岡中部農地整備事業
業務名	<u>曽我部工区積算参考資料作成他業務</u>
施工場所	京都府亀岡市曽我部町寺地内
業務番号	4-110-0149
業務区分	翌債
積算区分	当初積算
地域区分	京都南
地区区分	亀岡市
工期	7ヶ月
積算体系年月	令和5年2月
単価期適用年月	令和5年2月 A
歩掛期適用年番号	令和4年99号 A
電力会社名	関西電力

番号	項 目 名	規 格	数量	単位	金額	備考
	測量業務費				10,219,000	
	・総合業務価格				9,290,000	
					929,000	
	・消費税相当額(10%)				929,000	
	総合業務価格内訳					
					8,760,000	
					530,000	
	業務内容					
	1					
	1					

項目名	内容
業務名	13 -
業務区分	翌債
積算区分	当初積算
積算体系区分	測量業務
工種区分	測量業務(一般)
工種体系区分	業務積算(測量)
施工地域区分	補正なし
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
冬期補正(現場管理費)	0.00%
豪雪補正	なし
<u> </u>	なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	Uan
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
	近畿農政局

項 目 名	数 量	単位	金額	備考
測量業務価格			530,000	
- 測量作業費			530,000	
・・直接測量費			282,000	
・・・直接人件費~機械経費	1.000	式	227,000	
・・・直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	式	12,000	
・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	24,000	
・・・技術管理費			19,000	
・・・・精度管理費	1.000	走	19,000	
・・・・成果検定費	1.000	式	0	
・・・直接経費(安全費)			0	
・・・・安全費(率計上)				
282,000 × 0.000			0	
・・・・安全費(積上)	1.000	式	0	
・・諸経費				
282,000 × 91.200			257,000	
・・一括計上価格	1.000	式	0	
・測量調査費	1.000	式	0	
電子成果品作成費対象金額(内数)			211,000	
往復経費			0	
				 近畿農政局

工種名称	数量	単位	金額	備考
直接人件費 ~ 機械経費内訳			227,000	
直接人件費~機械経費	1.000	式	227,000	
・直接人件費~機械経費	1.000	式	227,000	
・・直接人件費~機械経費	1.000		227,000	
・・・単点測量	1.000		227,000	
			, , , , ,	

工種名称	数量	単位	金額	備考
直接経費(電子成果・安全費除く)内訳			12,000	
直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	走	12,000	
・直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	式	12,000	
・・直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	式	12,000	
・・・旅費交通費(測量外業日帰用)	1.000	式	12,000	
	<u> </u>			
	. <u> </u>			

工 種 名 称	数 量	単位	金額	備考
精度管理費内訳			19,000	
			19,000	
♥★ cc 位 T田 建				
精度管理費	1.000	式	19,000	
・精度管理費				
	1.000	式	19,000	
・・精度管理費	1.000	式	19,000	
・・・精度管理費				
	1.000	式	19,000	
				近畿農政局

名 称(規 格) 数量単位 単 価 金 額 備考 直接人件費~機械経費 227,000 ・直接人件費~機械経費 1.000 227,000 ・・直接人件費~機械経費 1.000 式 227,000 ・・・ 単点測量 1 km当たり 4.450 51,000 227,000 km S61011 4級水準測量(レベル等による) 道路外,平地,耕地,0.10 歩A・単A S単 1号 1.000 km 50,758 50,758 合 計 50,758

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金 額	備考
直接経費(電子成果·安全費除く)				12,000	
・直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	式		12,000	
・・直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	式		12,000	
・・・ 旅費交通費 (測量外業日帰用)	1.000	式	12,000	12,000	1 式当たり
X63004 旅費交通費(測量外業日帰用)   ライトバン,5日,2時間	1.000		11,900		歩A・単A X単 2号
合 計				11,900	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
精度管理費				19,000	
・精度管理費	1.000	式		19,000	
・・精度管理費	1.000				
・・・精度管理費			40.000	19,000	1 式当たり
X63002 精度管理費集計	1.000		19,000	19,000	歩A・単A X単 1号
	1.000		19,473		X単 1号
<u></u>				19,473	
					近畿農政局

コード	名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
	*** S単-1号 ***					
S61011	4級水準測量 (レベル等による) 4級水準測量 (レベル等による)					
	道路外,平地,耕地,0.10		km	50,758		歩A・単A
	* * * X 単 - 1号 * * *					
X63002	精度管理費集計 精度管理費集計					
			式	19,473		歩A・単A
X63004	* * * X 単 - 2号 * * * 旅費交通費(測量外業日帰用)					
	旅費交通費(測量外業日帰用)					
	ライトバン,5日,2時間		走	11,900		歩A・単A

コード	名 称	数量	単位	単 価	金 額	備考
	*** S単- 1号 ***					
201011	<u> </u>				0.000 /	步A
	4級水準測量 (レベル等による) 4級水準測量 (レベル等による)		km	時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	当たり算出
	<u>道路外,平地,耕地,0.10</u> 1)地域差	道路外		夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	
	2)地形	平地		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3) 地物 4) 地形個別補正	耕地 0.10		深夜時間:0.0		
	測量主任技師 内業	0.100		48,000	4,800	
R04023	測量技師					
R04023	内 <u>業</u> 測量技師	0.400	人	42,200	16,880	
	外業	0.400	人	42,200	16,880	
	測量技師補 内業	0.400	人	32,400	12,960	
	測量技師補 外業	0.400	人	32,400	12,960	
R04025	測量助手					
	<u>外業</u> 機械経費	0.700	人	31,100	21,770	
	2.5%	0.025		86,250	2,156	
	通信運搬費等 1.0%	0.010		86,250	863	
Y00004	材料費 3.5%	0.035		86,250	3,019	
		3.000		13,230		算出数量
	合 計					2.000 km
Y70001	<u>単 価</u> 精度管理費		km		50,758	
170001	THICHTS	0.090		88,406	7,957	

コード	名 称	数量	単位	単価	金額	備考
<del>                                     </del>	יטי ו	<u> </u>	+12	т тщ	7K EX	MH 5
	* * * X 単 - 1号 * * *					
						步A
X63002	精度管理費集計		式			当たり算出
	精度管理費集計			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)精度管理費(自動集計)	19,473.000		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0		
P53024	精度管理費					
		1.000	式	19,473	19,473	
				,	,	算出数量
	合 計				19,473	1.000 式
	単 価				19,473	
	* * * X 単 - 2号 * * *					
	7+ 23					步A
X63004	旅費交通費(測量外業日帰用)		式		1.000 式	当たり算出
	旅費交通費(測量外業日帰用)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	ライトバン,5日,2時間			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)交通機関区分	ライトバン		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	]
	2)高速道路往復料金(税別)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)鉄道往復1人当料金(税別)	0円		深夜時間:0.0		
	4)バス往復1人当料金(税別)	0円				
	5)船舶往復1人当料金(税別)	0円				
	6)航空往復1人当料金(税別) 7)ライトバン使用日数	0円 5日				
	7) フュトバン使用ロ数  8) 時間区分	2時間				
	9)測量技師外業日数	0.979日				
	10)測量技師補外業日数	0.979日				
	11)測量助手外業日数	1.713日				
	12)測量補助員外業日数	0.000日	1			
M28121	ライトパン[二輪駆動]		_			
DC 15 -	乗車定員5名 排気量1.5L	5.000	日	1,600	8,000	
P34001	ガソリン	20.222	.	150	0.000	
-	JIS 2号 レギュラースタンド	26.000	L	150	3,900	算出数量
	合 計				11 900	算山数里 1.000 式
	□ RI				11,300	1.000 10
	単価		式		11,900	
	1 15				,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
-			-			
-			-			
			1			
	i .	l .			L	I .